o
ZJED N O CZEN IE P R ZEM YSŁU  AUTOM ATYKI ZAKŁADY W YTW ÓRCZE PRZYRZĄDÓW  POMIAROWYCH
I APARATURY POM IAROW EJ „ERA '*
„M E R A “  U L. ŁOPUSZAŃ SKA 1 1 7 /1 2 3 , 0 2 -2 3 2  WARSZAWA
TELEFO N  2 3 - 7 6 - 1 1 ,2 3 - 7 0 - 4 4 ,  T E L E K S  8136 1 7  ERA PL
ADRES T E L EG R . ERA  W ARSZAWA
MOSTEK THOM SONA
Typ TMT-2

330x320x162 mm
11 kg
SPOSÓB ZAMAWIANIA
Zamówienia opracowane zgodnie z obowiązującymi prze­
pisami, z podaniem nazwy i typu wyrobu, należy kierować
do Biura Zbytu Sprzętu Pomiarowo-Kontrolnego „Mera-
zet", ul. Czerwonej Armii 66/72, 60-807 Poznań, tel.
69-91-51.
Zastrzega się możliwość zmian konstrukcyjnych wyrobu
w  związku ze stałym i pracami nad jego unowocześnianiem
Karta katalogowa wydana w  1978 r.
zastępuje kartę wydaną w  1972 r.
J L ^WPM ..WEMA". W arszawa 1978. Wyd. I. Nakład 6200 + 3000+100 eg?. Zam. 749/77/WA/C
Druk: W EM A -638/77
ZJED N O CZEN IE PR Z EM YSŁU
AUTO M A TYKI
I APARATURY POM IAROW EJ
„ M E R A “
ZJEDNOCZONE ZAKŁADY
ELEK TR O N ICZN EJ APARATURY POM IAROW EJ
„ M E R A -E L P O “
W ARSZAW A, U L . B IA Ł O B R Z ES K A  53
TELEFO N  2 2 -4 6 -8 1  T E L E X  8 1 -2 8 0  ELPO  WA
ADRES T E L E G R . „ E L P O “  WARSZAWA
MIERNIK KOND EN SATORÓW  ELEKTROLITYCZN YCH
Typ E 310
SWW
0942-341
ZASTOSOW ANIE
Miernik typu E 310 pozwala na dokładny pomiar pojemności, współczynnika stratności /tg cf /  oraz
prądu upływu kondensatorów elektrolitycznych, wykonanych z folii aluminiowej lub tantalowej. Ponadto
istnieje możliwość polaryzowania mierzonego kondensatora napięciem stałym regulowanym w sposób ciąg­
ły , w granicach 0 -  600 V .
Częstotliwość napięcia zasilającego układ w przypadku pomiaru pojemności wynosi 100 Hz. Używając
zewnętrznego generatora i wzmacniacza można mierzyć pojemności w zakresie częstotliwości 40H z>” lk H z.
Miernik zbudowany jest na elementach półprzewodnikowych.
BUDOWA I ZASADA DZIAŁANIA
W przyrządzie wykorzystano zasadę pomiaru pojemności w układzie szeregowym, za pomocą zmodyfiko­
wanego mostka RC. Mostek ten pozwala na dwupunktowy i czteropunktowy pomiar pojemności, eliminują­
cy wpływ rezystancji i indukcyjności doprowadzeń badanego kondensatora, co ma istotne znaczenie pod­
czas pomiaru kondensatorów o dużej pojemności.
Zasadniczymi zespołami układowymi przyrządu są generator napięcia przemiennego o częstotliwości
100 Hz, synchronizowany napięciem siec i, selektywny wzmacniacz napięcia braku równowagi mostka oraz
stabilizowany zasilacz napięcia polaryzującego.
DANE TECH N ICZN E
Zakres pomiaru pojemności
Ilość podzakresów
Dokładność pomiaru pojemności
Zakres pomiaru tg i
Dokładność pomiaru tgcT
Częstotliwość pomiarowa
Zakres regulacji napięcia polaryzującego
Zakres pomiaru prądu upływu
Napięcie zasilające
Moc pobierana
Wymiary
Masa
SPOSOB ZAMAW IANIA
Zamówienia opracowane zgodnie z obowiązującymi. przepisami / z  podaniem pełnej nazwy oraz typu
wyrobu/ należy składać w Biurze Zbytu Sprzętu Pomiarowo-Kontrolnego, Poznań, u l. W ielka .21.
Zastrzega się możliwość zmian konstrukcyjnych wyrobu w związku
ze stałymi pracami nad jego unowocześnianiem
Karta katalogowa wydana w 1972 r .
WPM "W EM A". Worszowo 1972. W yd. I .  Nokłod 5500ł-100 egz. Zom. 709/72-1-ABĄ
DRUK: SIMP-ZODOK zom. 494/72 A -108
0,01 jiF  ••• 1,1 F
8
+2% 0,01 jiF 0,1 F
+3% 0,1 jjF  1,1 F
0 ,001  -  10
±3%
100 Hz
0 600 V  w pięciu podzakresach

ma istotne znaczenie podczas pomiaru kondensatorów o
dużej pojemności.
SPOSÓB ZAMAWIANIA
Zamówienia opracowane zgodnie z obowiązującymi prze­
pisami, z podaniem pełnej nazwy oraz typu wyrobu , należy
kierować do Biura Zbytu Sprzętu Pomiarowo-Kontrolnego,
„Merazet", ul. Czerwonej Armii 66/72, 60-807 Poznań, tel.
69-91-51.
Zastrzega się możliwość zmian konstrukcyjnych wyrobów
w związku ze stałymi pracami nad jego unowocześnianiem
Karta katalogowa wydana w 1978 r.
zastępuje kartę wydaną w 1972 r.
H f J  WPM ..WEMA", W arszawa 1978. Wyd. I. Nakład 6200+ 3000+100 egz. Zam. 749/77/WA/C
W E  M A Druk: W EM A -  638/77
Uniwersalny mostek RLC typu U 901 jest przyrządem przeznaczonym do badania rezystancji, indukcyj­
ności i pojemności metodą pomiarów bezpośrednich. Stanowi on zmodyfikowaną wersję technicznych most­
ków RLC produkowanych dotychczas. W stosunku do swoich poprzedników odznacza się prawie dwukrotnym
zmniejszeniem wymiarów i ciężaru /co  osiągnięto przez zastąpienie lamp elektronowych elementami pół­
przewodnikowymi/ oraz prawie dwukrotnym zwiększeniem dokładności pomiarowej.
DANE TECH N ICZN E
' ikres pomiaru rezystancji
Zakres pomiaru indukcyjności
Zakres pomiaru pojemności
Dokładność pomiaru rezystancji, indukcyjności i pojem­
ności
Napięcie zasilające mostek w przypadku pomiaru
rezystancji
Napięcie zasilające mostek w przypadku pomiaru
indukcyjności i pojemności
Dane generatora wewnętrznego
dokładność ustalenia częstotliwości generatora
Dane wzmacniacza pomiarowego
charakterystyka wzmacniacza
0,01 a  - 1 1 ,1  MŚ2
0,1 pH — 111 H
0,1 pF — 111 pF
±1%
napięcie stałe < 10 V
napięcie przemienne sinusoidalne o często­
tliwości 1000 Hz, pochodzące z generato­
ra wbudowanego do przyrządu
+5%
selektywna przy zasilaniu mostka z genera­
tora wewnętrznego, liniowa w przypadku
zasilania mostka z zewnętrznego źródła
napięcia przemiennego w zakresie częstotli­
wości 30 H z ... 20 kHz
UNIWERSALNY RLC
Typ U 901
SWW
0942-354
  • ■
ZJEDNOCZONE ZAKŁADY
ZJED N O CZEN IE P R ZEM YSŁU  ELEKTR O N ICZN EJ APARATURY POM IAROW EJ
AUTO M A TYKI „ M E R A -E L P 0 “
I APARATURY POM IAROW EJ W ARSZAW A, U L. B IA Ł O B R Z ES K A  53
„ M E R A “  TELEFO N  2 2 -4 6 -6 1  T E L E X  8 1 -2 8 6  ELPO  WA
ADRES T E L E G R . „ E L P 0 “  WARSZAWA
dokładność ustalenia częstotliwości pracy wzmacniacza ±5% /zasilanie mostka z generatora we­
wnętrznego/
Zasilanie 220 V  ±10%; 50 ••• 60 Hz
Wymagania klimatyczne mostek spełnia wymagania dla grup K-3
i M-3 wg BN-68/5570-01
Czas nieprzerwane! pracy przyrządu 8 h
SPOSCB ZAMAW IANIA
Zamówienia opracowane zgodnie z obowiązującymi przepisami / z  podaniem pełnej nazwy i typu wyro­
bu/ należy składać w Biurze Zbytu Sprzętu Pomiarowo-Kontrolnego, Poznań, u l. W ielka 21.
Zastrzega się możliwość zmian konstrukcyjnych wyrobu w związku
ze stałymi pracami nad jego unowocześnianiem
Karta katalogowa wydana w 1972 r .
W PM  " W E M A " . W a rsza w a  1 9 7 2 . W y d . I .  N o k ło d  5500-- . --< e g z . Z o m . 7 0 9 / 7 2 - 1 - A B /fc
D R U K : S IM P - Z O D O K  z a m . 4 9 4 /7 2  A - 108